
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.01.2025       № 2-рг
п. Волот

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы 
Волотовского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Волотовского муниципального округа» (далее – проект) на 20 января 
2025 года в 10.00 в здании Администрации Волотовского муниципального 
округа.

2. Предложения, замечания, дополнения по проекту принимаются с 10 
января 2025 года по 17 января 2025 года с 9 час.00 мин. до 17 час.00 мин. в 
организационном отделе Администрации Волотовского муниципального 
округа по тел. 8(81662) 61-086. 

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по 
вышеуказанному проекту начальника организационного отдела 
Администрации Урицкую С.В.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

                                           

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 10.01.2025 08:35
Срок действия:  с 11.03.2024 по 04.06.2025



ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                             №
п. Волот

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Волотовского 
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 8 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ 
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 
Федеральным законом от 13.07.2024 № 181-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Волотовского муниципального округа (далее - 

Устав), утвержденный решением Думы Волотовского муниципального 
округа от 12.11.2020 № 35, следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 34 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами: «участие в 
реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 
обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 
реализация муниципальных программ по основным направлениям 
реализации молодежной политики, организация и осуществление 
мониторинга реализации молодежной политики в Волотовском 
муниципальном округе»;

1.2. пункт 14 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
«14. Глава Волотовского муниципального округа не может быть 

депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных 
органов субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные 
должности Российской Федерации, государственные должности субъектов 
Российской Федерации, а также должности государственной гражданской 
службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено 
федеральными законами.»;



1.3. подпункты а) и б) пункта 15 статьи 24 Устава изложить в 
следующей редакции: 

«а) участие на безвозмездной основе в управлении политической 
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 
первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 
самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости) с предварительным 
уведомлением Губернатора Новгородской области в порядке, установленном 
областным законом;»;

1.4. статью 43 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в 

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, 
находящихся в муниципальной собственности, системообразующей 
территориальной сетевой организации или территориальной сетевой 
организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в 
случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством 
Российской Федерации об электроэнергетике.»;

1.5. главу 5. «Межмуниципальное сотрудничество» Устава считать 
утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и официального опубликования в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости».

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» после его государственной регистрации Управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и 
разместить на официальном сайте Администрации Волотовского 
муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Волотовского муниципального 
округа
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского      
муниципального округа
                                         Г.А. Лебедева


